?re eítura Jvlurtící af [e lvlarmefeíro
ESTADo oo paRauÁ CNPJ 76.205.665/000 I -0 I
Av. 3t4acaú,255 - caíxa ?ostaf z< - fone(<6) 3szl-Bloo - ciE? Bs6r5-ooo- MARMELEIRO - PARANÁ

LEI NS 3.051 DE22DEDF,ZEMBRO DE 2025.

Acrescenta Ação de Govemo no Plano Plurianual, Lei Municipal Ns
2.734 de 1611112021, publicada em 17/1112O21, na Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Lei Municipal N" 2.953 de 2217012024 publicada em
2411012024, e dá outras providências.

o PREFEITo no lruNrcÍplo DE MÀRMELETRo, Estado do
Paraná, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadotes aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1' - Fica autorizado o Executivo Municipal a "ACRESCENTAR'
no Plano Plurianual, Lei Municipal N" 2.734 de 16/1112O21, publicada em 1711112021 e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias, Lei Municipal N" 2.953 de 22/1012024 publicada em 24/1012024, para o
exercício de2025, no Anexo I, a seguinte Ação de Govemo:

«ACRESCENTAR»

Art. 2'- Ficam inalteradas as demais disposições do Anexo I do Plano
Plurianual, Lei Municipal No 2.734 de 16171/2021, publicada em 1,7/7112O27 e da Lei de Diretrizes
Orçamentárias, Lei Municipal N' 2.953 de 2211012024 p,tblicada em 2411012024.

Art. 3" - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 22 de dezembro de 2O25.

S

FEITO DE MARMELEIRO

Publicado no DOE de Edição n" 2102, de 23 de dezembro dô 2025

Funcional Programática Valor (R$)
Órgão t4 DEPTO. DE URBAI\ISMO
Unidade 001 Divisão de Urbanismo
Função Urbanismo
Subfunção 452 Serviços Urbanos
Programa 0036 Administração e Gestão dos Serviços Urbanos
Ação 1.247 Aquisição de Veícu1os/Máquinas/Equipamentos
Cat. Econom. 4.4.90.s2 Equipamentos e Material Pennanente

Recursos Ordinários (Livres) 239.425,00
Cat. Econom. 4.4.90.s2 Equipamentos e Material Pennanente

971 250.000,00
Cat. Econom. 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente

Fonte Rec. 979
Convênio Veículo e Equipamentos de Limpeza
Urbana- SECID

616.07s,00

TOTAL GERAL 1.105.500,00

'w w w.marme feír o yr. g ov. 6r

15

Fonte Rec. 000

Fonte Rec. Convênio Carninhão - SECID